СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

26.09.2013                                                                                              №   104/9
О внесении изменений  в

решение Совета народных депутатов

Собинского района от 18.09.2008

№ 172/10  «Об утверждении Положения

о системе оплаты труда работников

 муниципальных учреждений культуры
 Собинского района»

Рассмотрев представление главы района, в соответствии с постановлением Губернатора администрации Владимирской области от 11.09.2013 № 1014 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 04.09.2008 № 622 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  государственных областных учреждений культуры», руководствуясь  статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. В целях повышения заработной платы работников учреждений культуры внести в решение Совета народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных учреждений  культуры Собинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Администрации МО Собинский район производить расходы по введению новой системы оплаты труда за счет средств, предусмотренных на указанные цели в районном бюджете на  текущий год и на плановый период».

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. В абзаце 4 пункта 1.6 раздела 1 цифры «2983» заменить цифрами «3430».

1.2.2.  В абзаце 2 подпункта 3.9.1 пункта 3.9 раздела 3 слова «от 5 до 10 лет» заменить словами «от 3 до 10 лет».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета                                                        Глава района

народных депутатов

                  Л.В.Потапова                                                                    В.Ю.Аникин